Российская Федерация

Администрация Быстроистокского района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 14 » марта  2019 г.

      № 80
с. Быстрый Исток

О создании межведомственной

группы по проверке противопожарного

состояния жилья в границах

населённых пунктов Быстроистокского района

Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и в целях предупреждения пожаров в местах проживания социально незащищенных групп населения, а также проведения комплекса превентивных мер по недопущению пожаров в жилом секторе, Администрация Быстроистокского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Создать межведомственную группу для проведения профилактических мероприятий по пожарной безопасности на территории Быстроистокского района в составе:
- В.К. Гребенкин - начальник отдела ГО ЧС и мобилизационной работы Администрации Быстроистокского района;

- А.В. Белименко - начальник 17 ПСЧ ФПС ГПС ФГКУ "6 отряд ФПС по Алтайскому краю" (по согласованию);

- М.А. Ненашев - дознаватель ТО НД и ПР № 3 УНД и ПР ГУ МЧС России по Алтайскому краю (по согласованию);

- Е.Л. Косарева - начальник отдела по социальной работе УСЗИ по Смоленскому и Быстроистокскому районам (по согласованию);

- Н.Н. Медведев - начальник Быстроистокский УЭС Белокурихинский МЭС (по согласованию);

- Главы сельских советов Быстроистокского района (по согласованию).

          2. Рабочей группе в период с 20.03.2019 по 30.03.2019 провести проверки частного и муниципального жилого фонда, где проживают многодетные семьи, одинокие престарелые граждане, социально неблагополучные слои населения, с целью определения мест установки автономных пожарных извещателей.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района

           Д.А. Попов